

Sezione A.R.I. di Busto Arsizio e RBLOB RADIO GROUP



DIPLOMA ABBAZIE LINEA DI SAN MICHELE SAINT MICHAEL ABBEYS LINE AWARD

Regolamento D. A. S. M.

http://www.rblob.com/dasm/index.asp

VALIDITA' A PARTIRE DAL 1° GENNAIO 2016

- 1. La Sezione A.R.I. di Busto Arsizio, e RBLOB Radio Group, istituiscono il Diploma Abbazie Linea di San Michele (d'ora in avanti abbreviato D.A.S.M.), che verrà rilasciato ad O.M. ed S.W.L, al fine di far conoscere i monumenti religiosi dedicati al culto di San Michele Arcangelo, valorizzando il patrimonio architettonico, religioso e storico di queste strutture dedicate a San Michele.
- 2. Per portare l'attività del D.A.S.M. in ambito europeo e extra europeo, le referenze valide per i diploma sono state implementate, assegnando alle referenze estere un loro proprio codice, come da elenco pubblicato su www.rblob.com/dasm . L'attivatore potrà utilizzare il proprio Nominativo o quello di Sezione o altro nominativo. Tutti i qso's dovranno essere effettuati nel rispetto delle frequenze e della normativa vigente nel proprio paese.
- 3. Qualsiasi referenza italiana, collegata / ascoltata / attivata, sarà convalidata sia per il **Diploma delle Abbazie Italiane (D.A.I.)** sia per il **D.A.S.M.**
- **4.** Le nazioni estere interessate al diploma sono quelle attraversate dalla Linea di San Michele e precisamente: Austria, Francia, Germania, Grecia, Irlanda, Israele, Portogallo, Regno Unito, Slovenia, Svizzera e Spagna.
- 5. Le referenze italiane valide sono quelle attribuite dall' **Award Manager D.A.S.M.** ed accreditate anche per il **Diploma Abbazie Italiane**.
- **6.** L'elenco delle referenze italiane ed estere, valide per il **D.A.S.M.** è consultabile sul sito Internet: http://www.rblob.com/dasm/index.asp?menu=reflist
- 7. Per la convalida della referenza agli Attivatori del **D.A.S.M.** saranno richiesti **80 QSO** se la referenza è una riattivazione **D.A.I.**, mentre saranno richiesti **100 QSO** se la referenza è una prima attivazione **D.A.I.**
- 8. I log delle attivazioni italiane D.A.I. / DASM dovranno essere inviati via e-mail in formato "adif" a IK2WZQ Manager D.A.I <u>ik2wzq@aribusto.it</u> e a IK1AWV Manager D.A.S.M. <u>ik1awv@gmail.com</u> entro 30 giorni come da regolamento. I logs delle attivazioni straniere, con prefisso SM, dovranno essere inviati via e-mail in formato "adif" a IK1AWV Award Manager D.A.S.M. <u>ik1awv@gmail.com</u> entro 30 giorni dalla data di attivazione.
- 9. I QSO/HRD hanno validità a partire dal 1° Gennaio 2016, il Diploma D.A.S.M. sarà rilasciato ad ogni O.M. o S.W.L. che presenterà al Manager IK1AWV e-mail: ik1awv@gmail.com l'estratto LOG, in formato "adif", contenente i dati dei QSO. L'attivazione ed i QSO/HRD italiani dovranno essere "in primis" convalidati dal Manager D.A.I. Il diploma è gratuito e viene spedito ai richiedenti solo in formato .PDF o .JPG.

Vi sono tre (3) versioni del Diploma: Hunter, Expeditioner e S.W.L.

Sezione attivatori Italia

10. Per l'ottenimento dei vari Diplomi, <u>l'Attivatore che opera in Italia</u>, dovrà aver attivato il seguente numero di referenze:

1) step: 10 Referenze Diploma D.A.S.M. 2) step: 25 Referenze Diploma Top 25 50 Referenze Diploma Top 50 3) step: Diploma Excellence 4) 100 Referenze step: 5) 200 Referenze Honor Roll step: 250 Referenze 6) step: Top Honor Roll 7) 300 Referenze Diploma Hall of Fame step: 8) 400 Referenze Diploma San Michele step:

Sezione attivatori "outside Italy"

500 Referenze

step:

11. Per l'ottenimento dei vari Diplomi <u>l'Attivatore italiano o straniero che opera fuori Italia</u> dovrà aver attivato il seguente numero di referenze contraddistinte **SM**:

Quadro in legno e metallo

1) step: 5 Referenze Diploma D.A.S.M. Diploma D.A.S.M. Top 10 2) step: 10 Referenze 3) step: 15 Referenze Diploma Excellence 4) step: 20 Referenze Honor roll Top Honor Roll 5) step: 30 Referenze 6) step: 50 Referenze Diploma Hall of Fame 7) step: 100 Referenze Diploma San Michele 8) step: 150 Referenze Quadro in Legno e Litografia

Special Crest SM a chi attiverà:

SM001 Skellig Michael Monastry – Skellig Island - Irlanda

SM007 Monastero di San Michele – Panormitis – Isola di Symi - Rodi - Grecia

SM010 Stella Maris Monastry - Monte Carmelo – Israele

Per gli attivatori "outside Italy" il diploma verrà rilasciato automaticamente.

Sezione Hunters

12. Per l'ottenimento del Diploma, <u>Hunter/S.W.L.</u> dovrà dimostrare di aver collegato/ascoltato il seguente numero di referenze:

1) step: Stazioni Italiane 25 Referenze Diploma base Stazioni Straniere 15 Referenze Diploma base 2) step: Stazioni Italiane 50 Referenze Diploma Top 50 Stazioni Straniere 30 Referenze Diploma Top 30 3) step: 100 Referenze Diploma Excellence Stazioni Italiane Stazioni Straniere 75 Referenze Diploma Excellence 4) step: Stazioni Italiane 150 Referenze Diploma Honor Roll Stazioni Straniere 100 Referenze Diploma Honor Roll 5) step: Stazioni Italiane 200 Referenze Diploma Top Honor Roll Stazioni Straniere 150 Referenze Diploma Top Honor Roll 6) step: Stazioni Italiane 250 Referenze Diploma "Hall of fame" Stazioni Straniere 200 Referenze Diploma "Hall of fame" 7) step: 350 Referenze Stazioni Italiane Diploma San Michele Stazioni Straniere 300 Referenze Diploma San Michele 8) step: Stazioni Italiane 500 Referenze Crest San Michele € 20 + spese spedizione

Stazioni Straniere: 400 Referenze

E' necessario essere in possesso del primo **step** per ottenere i successivi. L'avanzamento potrà essere richiesto una volta al mese.

Crest San Michele

€ 20 + spese spedizione

- **13.** I collegamenti, attivazioni e ascolti possono essere effettuati su tutte le bande HF in tutti i modi di emissione.
- **14.** Le classifiche degli Hunters, Attivatori, e S.W.L. che avranno conseguito il diploma **D.A.S.M.** saranno pubblicate sul sito http://www.rblob.com/dasm/index.asp?menu=classif e aggiornate "online".
- **15.** Le QSL di conferma del QSO non sono necessarie, il controllo elettronico incrociato individua la presenza del QSO nel LOG dell'attivatore.
- **16.** Chiunque abbia informazioni relative a edifici religiosi stranieri non compresi nella directory è pregato di darne notizia all'Award Manager **D.A.S.M.** IK1AWV e verranno inseriti nel database **D.A.S.M.**
- 17. Questo regolamento può essere soggetto a variazioni, lo stesso dicasi per il formato grafico dei diplomi.
- 18. L'attività, ai fini del Diploma, è considerata valida solo se saranno rispettati i dettami previsti dal Regolamento D.A.I. e D.A.S.M. e dalle norme vigenti in materia di radiotrasmissioni, con l'eccezione che: con decorrenza 01 GENNAIO 2017, per il Diploma DASM non verranno più convalidate attivazioni che non siano state preventivamente segnalate all'award manager all'indirizzo e-mail ik1awv@gmail.com oppure ik1awv@rblob.com
- **19.** Tutto ciò che non è riportato in questo regolamento fa capo al Regolamento **D.A.I. p**ubblicato sul sito www.aribusto.it (cliccare sul "tocco del laureato" e poi su **D.A.I.**)

II Presidente: Pier Luigi - IK2UVR Award Manager Salvatore: - IK1AWV

Deputy Manager: Enzo – IK2NBW